РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

              ОДИННАДЦАТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВОСЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

       29.12.2023                                            с. Троицкое                                                        №22

О передаче контрольно-счетному органу

муниципального района полномочий

Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района

Алтайского края по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет Усть-Пристанского района

Алтайского края, в целях обеспечения исполнения полномочий Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате Усть-Пристанского района полномочия

2.  Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Утвердить соглашение о передаче полномочий Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению.

4. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты Усть-Пристанского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения обладают полномочиями, установленными федеральными законами, Уставом муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края и иными муниципальными правовыми актами Усть-Пристанского района.

5. Заключить соглашение с Троицким сельским Советом депутатов Усть-Пристанского района Алтайского края о передаче контрольно-счетному органу муниципального района (Контрольно-счетной палате Усть-Пристанского района) полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 29 декабря 2023года  по 31 декабря 2028 года.
6.  Признать утратившим силу решение №17 от 13 октября 2022 г  «О передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района  Алтайского края по осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля».
7. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации     Усть-Пристанского района Алтайского края.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания

Председатель Троицкого

сельского Совета депутатов

          О.В.Кладова